
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

27.01.2025 

 

№ 69 

 

Об утверждении технических 

паспортов автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального 

образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 08.10.2007 № 131-ФЗ № 257- 

ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить технические паспорта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                      А.А. Сиваков 
 

    
 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования «Городское  

поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

 муниципального района Астраханской области» 

                                                                                             от 27.01.2025  №  69 

 

Наименование улиц Протяженность (км) 

ул. Величко 0,385  

ул. Грекова 0,279 

ул. Фрунзе 1,700 

ул. Грибоедова 0,200 

ул. Свердлова 0,211 

ул. Каспийская 0,330 

ул. Кооперативная 0,090 

ул. Мира 0,835 

ул. Тимирязева 0,540 

ул. Туполева 0,506 

ул. Черно-Иванова 0,710 

ул. им. П.К. Гужвина 0,955 

ул. Ш. Авиаторов 1,460 

ул. Конструкторская 0,936 

ул. Рухлядко 0,402 

ул. Бебеля 0,542 

ул. Астраханская 2,077 

ул. Нахимова 0,099 

мкр. Совхоз-16 0,890 

ул. Пестеля 0,200 

ул. Звездная 0,540 

ул. Южная 0,327 



ул. Бахчиванджи 0,457 

пер. Школьный 0,280 

ул. Сухого П.О. 0,098 

ул. Сталинградская 0,380 

ул. Шубина 0,204 

ул. Ленинградская 0,245 

ул. Маяковского 0,516 

ул. Подгорная 0,267 

ул. Объездная 1,200 

пер. Солнечный 0,728 

мкр. Мелиораторов 0,473 

ул. им. К. Маркса 0,380 

ул. Герцена и Ким до ж/д переезда 0,281 

ул. Чаплыгина 2,100 

ул. Андреева 0,630 

ул. Пушкина 1,140 

ул. Стогова 0,340 

ул. Заводская 0,863 

ул. Чапаева 0,183 

ул. Циолковского 0,340 

ул. Нестерова 0,474 

ул. Франко 0,326 

ул. Агурина 0,645 

ул. Лычкина 0,156 

ул. Ермака 0,880 

ул. Гужвина 2,400 

ул. Добролюбова 1,124 



ул. Парковая 0,740 

ул. Жуковского 1,665 

ул. Бородино 0,222 

пер. Строителей 0,161 

ул. Народная 0,087 

ул. Пролетарская 0,302 

ул. Чкалова 0,615 

ул. Панфилова 0,277 

ул. Октябрьская 0,486 

ул. Оржоникидзе 0,277 

ул. А. Макарова 0,102 

ул. В.Г. Иванова 0,451 

ул. Щербакова 0,647 

ул. Волгоградская 3,650 

пер. Чаплыгина 0,278 

мкр. Восточный 0,402 

мкр. 1 й 0,434 

ул. Гагарина 0,698 

ул. Красноармейская 2,040 

ул. Финогенова 0,760 

ул. Ватутина 0,090 

пер. Ульяновых 0,308 

ул. им Ст. А. Лаврентьева 0,332 

ул. Буденного 0,625 

ул. Челюскинцев 0,133 

 

 

Верно: 


